(1) Usaha Mikro memiliki hasil penjualan tahunan sampai dengan 

paling banyak Rp. 2.000.000.000,00 (dua milyar rupiah); 

(2) Usaha Kecil memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 

2.000.000.000,00 (dua milyar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp. 15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah); dan 

(3) Usaha Menengah memiliki hasil penjualn tahunan lebih dari Rp. 

15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah). 

f. Dalam hal pelaku usaha telah melaksanakan kegiatan usaha 

sebelum Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku, pemberian 

kemudahan, perlindungan dan pemberdayaan diberikan kepada 

Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah yang memenuhi kriteria hasil

[...]

200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) 

diberikan uang muka paling sedikit 50% (lima puluh persen). 

c. Pembayaran kontrak pengadaan barang/jasa pemerintah untuk 

usaha Mikro, Usaha kecil serta koperasi lebih dari Rp. 

200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) sampai dengan nilai Rp. 

2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) diberikan uang 

muka paling sedikit 30% (tiga puluh persen). 

Pasal 96 

a. Bupati/wali kota atau pejabat yang ditunjuk melaporkan secara 

berkala hasil pelaksanaan kebijakan/program kemudahan, 

pelindungan, dan Kemudahan, Pelindungan dan Pemberdayaan